Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Казанская школа-интернат» 425467, Республика Марий Эл, Сернурский район, с. Казанское, ул. Кооперативная, д.19 E-mail: shin.kazan@mari-el.ru

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ к Приложению № 5 Коллективного договора ГБОУ Республики Марий Эл «Казанская школа-интернат»

ПОДПИСАНО СТОРОНАМИ:

Стороны, подписавшие Коллективный договор, пришли к решению внести следующие изменения и дополнения в Приложение № 5 Коллективного договора ГБОУ Республики Марий Эл «Казанская школа-интернатура в казанская в

Мотивированное мнение профсоюзного комитета учтено

Протокол № 4 от 19.02.2025г.

Директор Мана Л. В. Набдарова/ « У » феврализа г.

Раздел VII. Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера п.7.2 дополнить в следующей редакции:

В соответствии с изменениями в Постановлении правительства Республики Марий эл от 31 июля 2012 г №283 «О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл» должностной оклад руководителя организации и его заместителей повышается на 10% с 1 января 2025 года.

Раздел V. Вопросы оплаты труда педагогической работы п.5.7 дополнить в следующей редакции:

Порядок расчёта часовой ставки педагогических работников.

Норма часов 18-и часовой нагрузке педагога (по пятидневной рабочей неделе): 5=3,6 часа в 1 день

3,6 x 247 (количество рабочих дней в году):12=74,1 расчётная норма времени в месяц

Норма часов 25-и часовой нагрузке педагога (по пятидневной рабочей неделе): 5=5часов в 1 день

5 x 247 (количество рабочих дней в году):12=103 часа расчётная норма времени в месяц

Рассмотрено на собрании трудового коллектива.

№ 3 от <u>19. 02. 2025 г.</u>

Проихмеровано и прошнуровано и скреплено печатью листори Директор: Директор:

) листов.